De Partitionibus, Pars I.

al tiempo que se casó si al tiempo que fue suelto el matrimonio tenía bienes adquiridos durante el matrimonio, gananciales, ó hereditarios, ó en otra qualquiera manera, que el diezmo de los monte y valga tanto como las dichas arras que prometió, y valdrán, y llevará enteramente la mujer ó sus herederos: quod est bene notandum, quia communiter tenetur, quod arra promissa à marito uxori, non valent ultra decimam partem bonorum mariti que possebat tempore matrimonii contracti.

* * Sed quid erit, si quando el marido prometió las arras á su mujer; ó esposa, era pobre y en la escritura de la promesa de arras no dijo que la prometía de los bienes que en adelante tuviese, ni de los de presente, sed simpliciter promisit de bonis suis centum nomine arrarum; an valeret promissio in bonis postea quas sit, ut de eis etiam haberet debeat arras usque ad decimam? Hoc dubium est satis necessarium, quia quotidie contingit, in quo videtur dicendum, que no valga la promesa de arras de los bienes que adquirio despues el marido, sino lo dijo en la promessa que hizo de las dichas arras. Quia in contracribus, semper rediguntur summa ad id quod minus est et presumitur quis quam minus poterit se gravare velle, vel hæredem suum, ut

pet.

in l. *semper in stipulationibus, ff. de regu. jur. & in l. cum certum, ff. de tritic. vino, oleo, legat. & in l. si quis à filio, §. 1. ff. de legat. 1. at cum in scriptura promissionis dictarum arrarum communiter dicatur, quod ad solutionem earum obligas promissor omnia bona sua præsentia, & futura; & etiam si hoc non dicatur in obligatione omnium bonorum, futura bona continentur, ut in l. *fin. C. quæ res pign. obli. possunt, ac ex hoc inducatur, quod voluerit ex futuris bonis arras dare?* Et videtur dicendum quod non, cum hoc magis sit cautio praecedens promissionis, seu obligationis, quam ampliatio, seu extensio dictæ promissionis; & ista verba posita sint in executione, quæ non augent gratiam seu praecedentem promissionem, ex *Clemen. i. de præbend.* & *qua ibi not. DD.* **

¶ Sed quid, si maritus promisit¹⁹ arras ultra decimam cum juramento, an valeret talis promissio? Et videtur quod valeat, cum talis prohibito legis tendas in favorem mariti, idè poterit ei renuntiare cum juramento, ut sentit Bar. in l. *si quis pro eo, ff. de fidejus. quem sequuntur communiter DD. ibi, & in authen. sacramenta puberum, C. si adversus vend. idem expresse firmat Palat. Rub. in re-*

pet.

De partition. inter vir. & uxor. Cap. VII. 121